
REGIONE VENETO 

AZIENDA U.L.S.S. N. 15 “ALTA PADOVANA” 

*   *   * 

AVVISO INDICATIVO PER UNA NEGOZIAZIONE FINALIZZATA AL 

CONVENZIONAMENTO DIRETTO CON UNA COOPERATIVA SOCIALE 

(L.R. n. 23 del 3.11.2006) 

 

Si rende noto che l’A.Ulss 15 “Alta Padovana” promuove un’indagine di mercato 

finalizzata, previa procedura negoziata, al convenzionamento diretto, ai sensi 

della L.R. n. 23/2006, con idonea cooperativa sociale di tipo A), singola o in 

associazione con altre cooperative sociali, per la gestione di una comunità 

alloggio a riabilitazione estensiva (CA-Es) per pazienti con patologia psichiatrica, 

da realizzare nel territorio del Comune di San Pietro in Gù. 

Le dichiarazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata dovranno 

pervenire entro le ore 12.00 del 20/06/2011, all’U.O. Affari Generali/Protocollo 

dell’A.Ulss 15 “Alta Padovana” – Via Casa di Ricovero, 40 – 35013 Cittadella (PD) 

Italia. 

 

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

Possono presentare domanda le Cooperative Sociali in possesso dei seguenti 

requisiti, da attestare con idonea dichiarazione sostitutiva, corredata da 

fotocopia in carta semplice di un documento di riconoscimento d’identità del 

dichiarante, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, recante: 

− di essere iscritta al registro regionale delle cooperative sociali; 

− il fatturato complessivo dell’ultimo triennio e quello specifico relativo a 

servizio a favore di soggetti con diagnosi psichiatrica;  

− Il numero di matricola INPS ed INAIL; 

− la non sussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 38 del D.Lgs n. 163/06; 

− i requisiti di cui agli artt. 6 e 12 della L.R. n. 23/2006 o equipollenti; 

− l’esperienza conseguita nell’ambito specifico dell’assistenza a favore di 

pazienti con diagnosi psichiatrica, dichiarando le convenzioni sottoscritte, i 

periodi e gli importi. Alla Cooperativa sociale individuata saranno 



successivamente richieste le attestazioni dei servizi rilasciate dagli Enti a 

conferma di quanto dichiarato. 

 

OGGETTO DELLA CONVENZIONE 

La convenzione ha per oggetto la gestione di una comunità alloggio a 

riabilitazione estensiva (CA-Es), con assistenza sulle 24 ore, con capacità 

recettiva fino a n. 20 pazienti ultraquarantenni con patologia psichiatrica severa 

e persistente accompagnata da scarsa autonomia personale e sociale 

Si precisa che: 

- il soggetto affidatario ha l’onere di: 

√ predisporre la progettazione definitiva ed esecutiva dell’opera e 

sottoporre la medesima alle superiori approvazioni stabilite dalla vigente 

normativa; 

√ assicurare la realizzazione di tutti i lavori edili, degli impianti e di quanto 

altro necessario per rendere il fabbricato idoneo alla realizzazione del 

servizio; 

- il terreno di proprietà del Comune di San Pietro in Gù viene messo a 

disposizione in diritto di superficie per la durata minima di 20 anni; 

- la copertura finanziaria dell'opera fa carico all’affidatario; la spesa viene 

remunerata unicamente dalle rette di inserimento; 

- il progetto di gestione, dovrà tenere conto degli standard previsti dalla D.G.R. 

n. 1616/2008, come ulteriormente precisati dall’allegato A) alla D.G.R. n. 

651/2010 e successive integrazioni, oltre che della capacità recettiva 

complessiva della struttura. 

 

CRITERI PER L’INDIVIDUAZIONE DELL’AFFIDATARIO. 

Questa Amministrazione, sulla base delle domande pervenute e della 

documentazione presentata procede, previa negoziazione ed in contraddittorio 

anche in fasi successive, ad individuare la Cooperativa sociale con la quale verrà 

sottoscritta la convenzione, promuovendo, in caso di partecipazione di più 

cooperative, un accordo, finalizzato a ridurre ad unità progettuale e gestionale i 

diversi progetti presentati, tenuto conto degli aspetti tecnici ed economici ed in 

base agli elementi sotto specificati: 

− elementi oggettivi di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 12 della L.R. n. 23/06; 



− partecipazione alla cooperazione sociale nel sistema integrato dei servizi alla 

persona previsti dal Piano di Zona; 

− dell’affidabilità ed esperienza consolidata in ordine all’attuazione di progetti 

di assistenza a favore delle persone con diagnosi psichiatrica. 

 

DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

A.Ulss 15 “Alta Padovana” – Direzione dei Servizi Sociali  

Centro Pontarollo - Via Pilastroni,  35013 Cittadella (PD) 

Ulteriori Informazioni possono essere richieste a: 

Dipartimento Salute Mentale di Cittadella: Tel. 049.9424781  - fax 049.9424784 

Direzione dei Servizi Sociali: Tel. 049.9424304 - fax 049.9424308 

Tutte le comunicazioni ed informazioni sulla procedura saranno pubblicate sul 

sito aziendale www.ulss15.pd.it Tale modalità di comunicazione assolve ad ogni 

effetto all’obbligo di comunicazione, con onere da parte dell’operatore 

economico di consultazione del sito. Tutte le documentazioni pubblicate sukl sito 

avranno valore di notifica. 

 

Cittadella, 9.06.2011 

          Il Direttore Generale  
       Dott. Francesco Benazzi 

http://www.ulss15.pd.it/

